PSALMUS CXXXI.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΞ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ענות 1	1.	1. Κακουχίας αὐτοῦ.
לעפעפי תנומה 4	4.	4. Τοῖς βλεφάροις μου νυσταγμέν.
בשדי יער 6	6.	6. Ἐν χώρᾳ ὄρυμοῦ.
וארון עץ 8	8.	8.
ילבשו-צדק 9	9.	9.
ציוה בד אבך 15	15.	15. Ἐπισιτισμὸν αὐτῆς εὐλογῶν εὐλογῆσω.
חסידיה רנן ירבנ 16	16.	16. Καὶ οἱ δοῖοι αὐτῆς αἰνέσουσιν αἰνέσουσι.
נודד 18	18.	18.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Afflictionis ejus. <i>Hieron., id.</i>	1. Mansuetudinis ejus.	1. Ærumnæ ejus.
4. Palpebris meis dormitacionem. <i>Hieron., id.</i>	4. Palpebris meis dormitacionem.	4. Palpebris meis dormitacionem.
6. In campis sylvæ. <i>Hieron., in regione sylvæ.</i>	6. In campis sylvæ.	6. In regione sylvæ.
8. Et arca fortitudinis tuæ. <i>Hieron., id.</i>	8. Arca sanctificationis tuæ.	8.
9. Induant justitiam. <i>Hier., id.</i>	9. Induantur justitiam.	9.
15. Escæ ejus benedicendo benedicam. <i>Hieron., venationem ejus benedicens benedicam.</i>	15. Viduam ejus benedicens benedicam.	15. Cibum ejus benedicens benedicam.
16. Et sancti ejus exsultando exsultabunt <i>Hieron., et sancti ejus laude laudabunt.</i>	16. Et sancti ejus exsultatione exsultabunt.	16. Et sancti ejus laude laudabunt.
18. Corona ejus. <i>Hieron., diadema ejus.</i>	18. Sanctificatio mea.	18.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXII.

V. 1. Ἄ., κακουχίας etc. Drusius. V. 8. Ἄλλ., κίθωτος etc. Regius unus ex Chrysostomo et Drusius. V. 9. Ἄλλοι, ἐνδυσάσθωσαν etc. Drusius. V. 13. Ἄ., ἐπισιτισμὸν etc. Sic ex Theodoreto et

PSALMUS CXXXII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΞ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1 הדנה מה- כדב ומה- נעים שבת אודים גם- יחד	1.	1.
--------------------------------------------	----	----

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres etiam pariter. <i>Hieron., ecce quam bonum et quam jucundum etc. ut vulg.</i>	1. Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum.	1.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	----

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXX.

V. 2. Σ., εἰ μὴ ἐξίσωσα etc. Theodoretus et Drusius; itemque Colbertinus στιχηρῶς scriptus, qui melius, ni fallor, habet ἐξίσωσα. Theodoretus vero, ἤξισωσα.

PSALMUS CXXXI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Κακώσεως αὐτοῦ.	1. Πραδότητος αὐτοῦ. Ε', ταπεινώσεως αὐτοῦ.	1.
4. Τοῖς βλεφάροις μου νυσταγμῶν.	4. Τοῖς βλεφάροις μου νυσταγμῶν.	4. Τοῖς κροτάφοις μου νυσταγιῶν.
6. Ἐν χώρᾳ δρυμοῦ.	6. Ἐν πεδίοις τοῦ δρυμοῦ. Ε', ἐν ἀγρῷ.	6.
8.	8. Κιθωτὸς τοῦ ἁγιάσματος σου. Ἄλλος, κιθωτὸς τῆς ἰσχύος σου. Ἄλλος, κιθωτὸς τοῦ κράτους σου.	8.
9.	9. Ἐνδύσονται δικαιοσύνην. Ἄλλος, ἐνδυσάσθωσαν δικαιοσύνην. Ἄλλος, ἀμφιεσθήτωσαν δικαιοσύνην.	9.
15. Τὴν σίτησιν αὐτῆς εὐλογῶν εὐλογήσω.	15. Τὴν θήραν αὐτῆς εὐλογῶν εὐλογήσω. Ε', ἰδ. Ὁ ἄλλως, χήραν.	15. Τὴν θήραν αὐτῆς εὐλογῶν εὐλογήσω.
16. Εὐφημοῦντες εὐφημήσουσι.	16. Καὶ οἱ ὄσιοι αὐτῆς ἀγαλλιάσει ἀγαλλιάσονται.	16.
18. Ὁ ἁγιασμὸς αὐτοῦ.	18. Τὸ ἁγίασμά μου. Ἄλλος, ἀφόρισμα αὐτοῦ. Ἄλλος, τὸ ἀφωρισμένον αὐτοῦ.	18.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Afflictionis ejus.	1. Mansuetudinis ejus. V, humiliationis ejus.	1.
4. Palpebris meis dormitatio-nem.	4. Palpebris meis dormitatio-nem.	4. Temporibus meis dormita-tionem.
6. In regione sylvæ.	6. In campis sylvæ. V, in agro.	6.
8.	8. Arca sanctificationis tuæ. A-lius, arca fortitudinis tuæ. Alius, arca imperii tui.	8.
9.	9. Induent justitiam. Alius, in-duant justitiam. Alius, amiciantur justitiam.	9.
15. Escam ejus benedicens be-nedicam.	15. Venationem ejus benedicens benedicam. V, id. LXX aliter, vi-duam.	15. Venationem ejus benedicens benedicam.
16. Benedicentes benedicent.	16. Et sancti ejus exsultatione exsultabunt.	16.
18. Sanctificatio ejus.	18. Sanctificatio mea. Alius, se-gregatio ejus. Alius, segregatum ejus.	18.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXI.

Drusio. In LXX Interpretibus θήραν in χήραν jam olim a priscis temporibus commutatum fuerat. Vera lectio est, θήραν. V. 16. Ἄ., καὶ οἱ ὄσιοι αὐτῆς αἰνέσει αἰνέσουσι etc. Coislin. num. 48. V. 18. Σ., ὁ ἁγιασμὸς etc. Drusius.

PSALMUS CXXXII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἰδοὺ δὴ τί καλὸν ἢ τί τερπνόν, ἀλλ' ἢ τὸ κατοικεῖν ἀδελφοῦς ἐπιτοαυτό; Ἄλλος, ἰδοὺ δὴ τί ἀγαθὸν καὶ τί καλὸν, ἀλλ' ἢ τὸ κατοικεῖν ἀδελφοῦς ἐπιτοαυτό;	1.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Ecce nunc quid bonum vel quid jucundum, nisi habitare fratres in unum? Alius, ecce quid bonum et quid pulcrum, nisi habitare fratres in idipsum?	1.

TO EBPAIKON.

2 כשמן הטוב ו על - הראש ירד
על-היוקן זקן - אהין שירד על - פי
מזחתי

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Sicut oleum bonum super caput, descendens super barbam, barbam Aaron: quod descendens super os vestimentorum ejus. *Hieron.*, sicut unguentum optimum in capite, quod descendit in barbam Aaron: quod descendit super oram vestimentorum ejus.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.

VULGATA LATINA.

2. Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti ejus.

ΑΚΥΛΑΣ.

2. Ὡς ἔλαιον ἀγαθὸν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς, καταβαῖνον ἐπὶ τὸν πώγωνα, τὸν πώγωνα Ἀαρὼν, τὸ καταβαῖνον ἐπὶ στόμα ἰνδουμάτων αὐτοῦ.

AQUILA.

2. Sicut oleum bonum super caput, descendens super barbam, barbam Aaron, descendens super os indumentorum ejus.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXII.

V. 1. Ἄλλος, ἰδοὺ δὴ etc. Drusius.

TO EBPAIKON.

2 שך קד

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Sanctitatem. *Hieron.*, ad sanctum.

PSALMUS CXXXIII.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.

VULGATA LATINA.

2. In sancta.

ΑΚΥΛΑΣ.

2.

AQUILA.

2.

Nota.

V. 2. Ἄλλος, ἀγίως etc. Unus Reg. et Drusius.

TO EBPAIKON.

5 כי-טוב יהוה

כי נעים

4 ישראל לסגלות

5 כי אני ידעתי כי-גדול יהוה

7 מעלה נשאים מקצה

מזנא

מאוצרותיו

VERSIO HEBRAICI TEXT.

3. Quia bonus est Dominus. *Hieron.*, quoniam bonus Dominus. Quoniam jucundum. *Hieron.*, quoniam decens.

4. Israel in peculium suum. *Hieron.*, id.

5. Quia ego scio quod magnus Dominus. *Hieron.*, id.

7 Levans vapores ab extremo. *Hieron.*, levans nubes de summitatibus.

Educens. *Hieron.*, id.

De thesauris suis. *Hieron.*, id.

PSALMUS CXXXIV.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

3.

4.

5.

7.

VULGATA LATINA.

3. Quia bonus est Dominus.

Quoniam suave.

4. Israel in possessionem sibi.

5. Quia ego cognovi quod magnus est Dominus.

7. Educens nubes ab extremo.

Qui producit.

De thesauris suis.

ΑΚΥΛΑΣ

3.

Ἵσσι εὐπρεπές.

4.

5.

7.

Ὁ ἐξάγων.

Ἐκ θησαυρῶν αὐτῶν.

AQUILA.

3.

Quoniam decens.

4.

5.

7.

Educens.

De thesauris ipsorum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2. Ὡς τὸ μύρον τὸ κάλλιστον ἐπὶ κεφαλὴν, καταρρέον ἐπὶ πώγωνα τοῦ Ἀαρών, τὸ καταρρέυσαν ἐπὶ τὴν ὦαν τῶν περιμέτρων αὐτοῦ.

SYMMACHUS.

2. Sicut unguentum optimum super caput, defluens super barbam Aaron, quod defluxit super oram dimensionum ejus.

Ο΄.

2. Ὡς μύρον ἐπὶ κεφαλῆς, τὸ καταβαῖνον ἐπὶ πώγωνα, τὸν πώγωνα τὸν Ἀαρών, τὸ καταβαῖνον ἐπὶ τὴν ὦαν τοῦ ἐνδύματος αὐτοῦ. Ἄλλ., τῶν ἐνδυμάτων αὐτοῦ.

LXX INTERPRETES.

2. Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti ejus, *Al.*, vestimentorum ejus.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Ὡς μύρον ἐπὶ κεφαλῆς, τὸ καταβαῖνον ἐπὶ πώγωνα, τὸν πώγωνα τὸν Ἀαρών, τὸ καταβαῖνον ἐπὶ τὴν ὦαν τοῦ ἐνδύματος αὐτοῦ.

THEODOTIO.

2. Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti ejus.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXII.

V. 2. Ἄ., ὡς ἔλαιον etc. Has lectiones exhibet idem Drusus.

PSALMUS CXXXIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2.

SYMMACHUS.

2.

Ο΄.

2. Εἰς τὰ ἅγια. Ἄλλος, ἁγίως. Ἄλλ., ἡγιασμένως. Ἄλλος, ἡγιασμένα.

LXX INTERPRETES.

1. In sancta. *Alius*, sancto. *Alius*, sanctificate. *Alius*, sanctificata.

Nota.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.

THEODOTIO.

2.

PSALMUS CXXXIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

3.

4. Καὶ τὸν Ἰσραὴλ εἰς ἐξαίρετον ἐκ τῶν.

5.

7.

Προφέρων.

Ἐκ θησαυρῶν αὐτῶν.

SYMMACHUS.

3.

4. Et Israel in selectum sibi.

5.

7.

Proferens.

De thesauris ipsorum.

Ο΄.

3. Ὅτι ἀγαθὸς Κύριος. Ἄλλος, ὅτι χρηστὸς Κύριος.

Ὅτι καλόν.

4. Ἰσραὴλ εἰς περιουσιασμὸν ἑαυτῶν.

5. Ὅτι ἐγὼ ἔγνωκα ὅτι μέγας ὁ Κύριος. Ἄλλος, οἶδα γὰρ ὅτι μέγας ὁ Κύριος.

7. Ἀνάγων νεφέλας ἐξ ἐσχάτου. Ἄλλος, ἀναβιδάζων. Ἄλλ., ἀνασπᾶ ἀπὸ ἀκρων. Ἄλλ., ἐκ τελέματος. Ἄλλ., τέλματος.

Ὁ ἐξάγων. Ε', Γ', *id.*

Ἐκ θησαυρῶν αὐτοῦ. Ε', Γ', ἐκ θησαυρῶν αὐτῶν.

LXX INTERPRETES.

3. Quia bonus Dominus. *Alius*, quia mansuetus Dominus. Quoniam bonum.

4. Israel in possessionem sibi.

5. Quia ego cognovi quod magnus est Dominus. *Alius*, scio enim quod magnus Dominus.

7. Educens nubes ab extremo. *Alius*, ascendere faciens. *Alius*, attrahit ab extremis. *Alius*, ex consummatione. *Alius*, cæno.

Educens. V, VI, *id.*

De thesauris suis. V, VI, de thesauris ipsorum.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3.

4.

5.

7.

Ὁ ἐξάγων.

Ἐκ θησαυρῶν αὐτῶν.

THEODOTIO.

3.

4.

5.

7.

Educens.

De thesauris ipsorum.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΑΣ.
לְיִשְׂרָאֵל 12	12.	12. Τῷ Ἰσραήλ.
זָכַר 13	13.	13.
כָּל אֱשֶׁר - בַּחַב בָּדָם 18	18.	18. Πᾶς ὃς πέποιθεν ἐπ' αὐτοῖς.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Ipsi Israel. <i>Hieron.</i> , Israel.	12. Israel.	12. Ipsi Israel.
13. Memoriale tuum. <i>Hieron.</i> , <i>idem.</i>	13. Memoriale tuum.	13.
18. Omnis qui fudit in eis. <i>Hieron.</i> , omnes qui confidunt in eis.	18. Omnes qui confidunt in eis.	18. Omnis qui fudit in eis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXIV.

V. 3. Ἄλλος, ὅτι χρηστέος etc. Drusius.

Chrysostomo.

Ibid. Ἄ., ὅτι εὐπρεπέος. Idem.

V. 7. Ἄλλος, ἀναδιδάζων etc. Sic mss. et Drusius.

V. 4. Σ., καὶ τὸν Ἰσραήλ etc. Theodoretus.

Ibid. Ἄ., Ο', Θ., Ε' Γ', ὁ ἐξάγων etc. Idem.

V. 5. Ἄλλος, οἶδα γάρ etc. Sic Regius unus ex.

PSALMUS CXXXV.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΑΣ.
לְדַסֵּס הָאָרֶץ עַל-הַבַּיִם 6	6.	6.
אֲדָרִים גְּדִילִים 7	7.	7. Φῶτα μεγάλα.
לְמַכְשֶׁלֶת בָּיִם 8	8.	8.
לְגִדְרִים 13	13.	13. Εἰς ἀποτμήματα.
בָּן לֶחֶם לְכֹל-בָּשָׂר 25	25.	25. Ὅς δίδωσιν ἄρτον πάση σαρκί.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Expandenti terram super aquas. <i>Hieron.</i> , qui firmavit terram super aquas.	6. Qui firmavit terram super aquas.	6.
7. Luminaria magna. <i>Hieron.</i> , <i>idem.</i>	7. Luminaria magna.	7. Luminaria magna.
8. Ad dominandum in die. <i>Hieron.</i> , in potestatem diei.	8. In potestatem diei.	8.
13. In divisiones. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	13. In divisiones.	15. In dissectiones.
25. Qui dat panem omni carni. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	25. Qui dat escam omni carui.	25. Qui dat panem omni carui.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXV.

V. 6. Ἄλλος, πηλῆσαντι etc. Chrysostomus. Regius autem unus ex Chrysostomo habet, πηλῆσαντι. Coislin. num. 48 hanc lectionem Symmacho

tribuit.

V. 7. Ἄ., Σ., Ο', φῶτα etc. Drusius.

PSALMUS CXXXVI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΑΣ.
תְּלִיטִי כְּנוּדְתֵינִי 2	2.	2. Ἐκρεμάσαμεν κιθάρας ἡμῶν.
וּתְלִילֵי 3	3.	3.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Suspendimus citharas nostras. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	2. Suspendimus organa nostra.	2. Suspendimus citharas nostras.
3. Et ululatus nostros. <i>Hieron.</i> , qui affligebant nos.	3. Qui abduxerunt nos.	3.